[image: image1.jpg]

Архангельская область

Муниципальное образование “Город Коряжма”

Администрация города

Глава муниципального образования

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 07.07.2008
	№ 650

(в редакции постановления главы муниципального образования

от 20.04.2009 № 462, постановления администрации от 16.12.2009 №1816)

В связи с кадровыми изменениями, руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Коряжма»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Образовать комиссию по реализации приоритетных национальных проектов в сфере образования и здравоохранения на территории МО «Город Коряжма» в новом составе согласно приложению 1.

2. Утвердить положение о комиссии по реализации приоритетных национальных проектов в сфере образования и здравоохранения на территории МО «Город Коряжма» согласно приложению 2.

3. Признать утратившими силу пункт 1 постановления главы муниципального образования от 10.04.2008 № 153 «О комиссии по реализации приоритетных национальных проектов в сфере образования и здравоохранения на территории МО «Город Коряжма» и пункт 2 постановления Мэра города от 09.06.2006 №656 «О комиссии по реализации приоритетных национальных проектов в сфере образования и здравоохранения на территории МО «Город Коряжма».
И.о. главы муниципального образования                                              О.А. Бушуева

(в редакции постановления главы муниципального
 образования от 20.04.2009 № 462, постановления

администрации от 16.12.2009 №1816)

Состав

комиссии по реализации приоритетных национальных проектов в сфере образования и здравоохранения на территории МО «Город Коряжма»
Председатель комиссии – Ткач Андрей Александрович, заместитель главы муниципального образования по социальным вопросам
Заместитель председателя комиссии – Гаврилова Ольга Сергеевна, руководитель отдела образования администрации города
Секретарь комиссии –  Петруханова Юлия Борисовна, ведущий специалист отдела образования администрации города.

Члены комиссии:

1. КУЛАКОВА ЖАННА ВЛАДИМИРОВНА, ведущий специалист отдела здравоохранения администрации города; (в редакции постановления администрации города от 16.12.2009 №11806)
2. Авдеенко Наталья Валентиновна, главный врач МУЗ «Коряжемская городская больница»;

3. Колмогорцева Раиса Тимофеевна – председатель совета Коряжемской городской организации профсоюза работников образования и науки РФ (по согласованию);

4. ПОДОРОВА ТАТЬЯНА СЕРГЕЕВНА – председатель профсоюзного комитета МУЗ «Коряжемская городская больница» (по согласованию); (в редакции постановления главы муниципального образования от 20.04.2009 № 462)
5. ЛАПТИНСКАЯ АЛЛА ВИКТОРОВНА – заместитель главного врача МУЗ «Коряжемская городская больница» по амбулаторно-поликлинической службе (по согласованию);

6. ВЕЛЬМОЖИНА нАТАЛЬЯ иННОКЕНТЬЕВНА  – заместитель главного врача МУЗ «Коряжемская городская больница» по детству (по согласованию);

7. АНЦИФЕРОВ БОРИС МИХАЙЛОВИЧ –   начальник  территориального отдела Управления Роспотребнадзора  по Архангельской области в городе Коряжме, Вилегодском и Ленском районах  (по согласованию).

	Приложение 2

Утверждено постановлением

главы муниципального образования

от 07.07.2008 №  650

Положение

о комиссии по реализации приоритетных национальных проектов в сфере образования и здравоохранения на территории МО «Город Коряжма».

I. Общие положения

1.1. Комиссия по реализации приоритетных национальных проектов в сфере образования и здравоохранения на территории МО «Город Коряжма» ( далее - комиссия) является координирующим органом, обеспечивающим управление процессом реализации приоритетных национальных проектов в сфере образования и здравоохранения (далее - ПНП) на территории МО «Город Коряжма».

1.2. Комиссия образуется постановлением главы муниципального образования из представителей государственных органов, администрации города, учреждений образования, здравоохранения и профсоюзных организаций, расположенных на территории г. Коряжмы.

1.3. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией РФ, действующим законодательством РФ и Архангельской области, нормативными правовыми актами главы муниципального образования, городской Думы и настоящим положением.

II. Основные задачи комиссии

1.1. Основной задачей комиссии является обеспечение реализации ПНП на территории МО «Город Коряжма».

III. Основные функции комиссии
3.1. Комиссия для выполнения возложенной на нее основной задачи осуществляет следующие функции:

3.1.1. анализирует ход реализации ПНП, дает предложения по ее совершенствованию;

3.1.2. обеспечивает осуществление мер по координации деятельности органов государственной власти, органов местного самоуправления и учреждений образования и здравоохранения в рамках реализации ПНП;

3.1.3.  дает оценку деятельности муниципальных учреждений по реализации ПНП;

3.1.4. обобщает и распространяет положительный опыт муниципальных учреждений по реализации ПНП;

3.1.5. осуществляет организационно-методическую помощь муниципальным учреждениям по реализации ПНП;

3.1.6. информирует население МО «Город Коряжма» о ходе реализации ПНП.

IV. Права комиссии

4.1      Комиссия имеет право:

4.1.1. запрашивать у государственных органов, органов местного самоуправления и организаций документы и информацию, необходимую для деятельности комиссии;

4.1.2. заслушивать на своих заседаниях должностных лиц государственных органов, органов местного самоуправления и организаций по вопросам, входящим в компетенцию комиссии;

4.1.3. осуществлять поверки организаций по вопросам, входящим в компетенцию комиссии;

4.1.4. вносить в установленном порядке предложения по вопросам, входящим в компетенцию комиссии.
V. Организация деятельности комиссии

5.1. Основной формой деятельности комиссии являются ее заседания, которые проводятся по мере необходимости.

   Заседания комиссии считаются правомочными при участии в нем не менее половины ее состава. Решения комиссии принимаются простым большинством голосов от числа присутствующих на заседании членов комиссии. Если число голосов за и против является равным, то голос председательствующего считается решающим при принятии решения.

   На заседании комиссии ведется протокол, который подписывается председателем и секретарем комиссии.

5.2. Организует деятельность комиссии ее председатель, который созывает заседания комиссии, определяет их повестку, председательствует на заседаниях, представляет комиссию в государственных органах, органах местного самоуправления, судах.

5.3. Заместитель председателя комиссии в отсутствии председателя выполняет его обязанности.

5.4. Секретарь комиссии:

5.4.1. ведет делопроизводство комиссии;

5.4.2. информирует членов комиссии о дате и повестке дня заседания комиссии;

5.4.3. организует подготовку заседаний комиссии, обеспечивает явку ее членов и приглашенных;

5.4.4. составляет информации, аналитические справки, отчеты по вопросам, входящим в компетенцию комиссии.

5.5. При временном отсутствии секретаря комиссии его обязанности выполняет один из членов комиссии, избираемый на заседании комиссии.

5.6.   Организационно-техническое обеспечение деятельности комиссии осуществляется административно-хозяйственным отделом администрации города.

О   комиссии по реализации приоритетных национальных проектов в сфере образования и здравоохранения на территории МО «Город Коряжма»

Приложение 1 к постановлению

главы муниципального образования

  от 07.07.2008 №  650